



KUSTBEVAKNINGEN

SLU dnr: ua.2014.2.6-884
SMHI dnr: 2014/1480/1.1
KBV dnr: 2014-666:5

Regeringskansliet, Landsbygdsdepartementet

Förprojektering av ett nytt svenskt forsknings- och undersökningsfartyg

I regleringsbrev för 2014 uppdrog regeringen åt Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) och Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut (SMHI) att gemensamt svara för en förprojektering av ett nytt svenskt forsknings- och undersökningsfartyg. Kustbevakningen (KBV) fick i uppdrag att inom ramen för ovanstående uppdrag delta i förprojekteringen samt undersöka möjligheterna att anpassa ett av sina befintliga fartyg för motsvarande uppgift.

De tre myndigheterna överlämnar härmed en gemensam slutrapport av uppdraget, med tillhörande slutsatser och rekommendationer.

Rapporten har arbetats fram av en arbetsgrupp bestående av experter från de tre myndigheterna, med SLU som sammankallande, och under överinseende av en styrgrupp från myndigheter med direkt intresse i frågan. Som teknisk konsult har SSPA anlåtats. Kravbildningen på fartyget har utgått från nuvarande behov för den svenska fisk- och miljöövervakningen i utsjön, med hänsyn även tagen till kända och förväntade behov grundade på krav från EU-direktiv och internationella konventioner, samt i möjligaste mån med hänsyn till behov från annan relevant forskningsverksamhet i Sverige med grannländer.

Rapportens huvudslutsats och rekommendation är att frågan om ett nytt svenskt forskningsfartyg bäst löses genom att regeringen fattar beslut om att projektera ett nytt fartyg om cirka 63 meters längd enligt den funktionsbeskrivning med preliminärt generalarrangemang som återfinns och motiveras i rapporten. Möjligheten att bygga om ett befintligt KBV-fartyg har nedprioriterats i slutsatserna på grund av problemen med utstrålning buller. Ett befintligt KBV-fartyg bedöms visserligen kunna anpassas för forskningens behov men detta skulle innebära en investering motsvarande ett nytt kustbevakningsfartyg av KBV 001-typ.

Beslut om rapportens innehåll och utformning har fattats gemensamt av rektor vid SLU samt de två generaldirektörerna för SMHI och KBV.

Stockholm den 14 augusti 2014


Lisa Sennerby Forsse
Rektor, SLU


Lena Häll-Eriksson
GD, SMHI


Judith Melin
GD, KBV

Bilagor, som pdf-dokument:

Rapport - Nytt forskningsfartyg till SLU och SMHI
Rapportbilagor till "Nytt forskningsfartyg till SLU och SMHI"